

# SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA SZKOŁY DLA POKOJU W ROKU 2023

## Część pierwsza

W roku 2023, realizując swoje cele statutowe, stowarzyszenie *Szkoły dla Pokoju* pozyskiwało wsparcie dla edukacji, pomoc humanitarną oraz środki na nie. Pozyskiwane dary przechowujemy dzięki życzliwości warszawskiej *Szkoły Jogi Foksal* oraz życzliwości wolontariuszy.

Działając w kraju i za granicą reagujemy na konkretne potrzeby konkretnych ludzi. Staramy się pozyskać to, co jest potrzebne i przekazać to potrzebującym.

Wolontariusze stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju* chętnie służą informacjami o sytuacji w Jemenie, Afganistanie, problemach głodu, ubóstwa, wykluczenia, uchodźstwa.

Na naszej stronie internetowej [www.szkoledlapokoju.pl](http://www.szkoledlapokoju.pl) oraz w mediach społecznościowych systematycznie zamieszczamy teksty o trudnym dostępie do edukacji oraz szeroko rozumianych prawach człowieka. Konsekwentnie pokazujemy, że nasze życie jest bardzo wygodne i dostatnie, więc możemy i powinniśmy pomagać innym. Apelujemy o niemarnowanie żywności, udostępniamy informacje o jadłodzielniach, pokazujemy, jak wygląda skrajny głód (Jemen).

Kolejny rok staramy się dotrzeć do mediów z informacjami o sytuacji w Jemenie, Afganistanie, obozie jemeńskich uchodźców Markazi w Dżibuti. W roku 2022 dotarliśmy m.in. do *Plus Minus*, *Angory*, *Radia Wnet*, *Radia TOK FM*, *Radia 357*, *Polskiego Radia 24*.

Bardzo chętnie chodzimy na spotkania z młodzieżą w szkołach. Pokazujemy zdjęcia, mówimy o trudnym dostępie do edukacji w wielu miejscach na świecie. Zachęcamy do udziału w wolontariacie – choćby jednorazowo lub na krótko.

Prowizje za przelewy zagraniczne (do Jemenu wcześniej 105 PLN; 25 PLN przelew dzielony teraz obowiązkowy) oraz wszelkie opłaty pocztowe

(gdy wysyłamy podziękowania darczyńcom) nie obciążają rachunku stowarzyszenia – za to płacimy sami.

## **Część druga**

### **Działania Stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju* w roku 2023**

#### **Styczeń 2023**

6 stycznia 2023

Antenowy czas dla Jemenu w *Radiu 357* w programie pana redaktora Jakuba Benedyczaka - mieliśmy szansę opowiedzieć o sytuacji w Jemenie i zaapelować do słuchaczy w wsparcie naszej zbiórki *Koszyki dla Jemenu* na [www.zrzutka.pl](http://www.zrzutka.pl)

9 stycznia 2023

8738, 10 PLN (1800 EUR) przekazaliśmy naszym jemeńskim partnerom z *MonaRelief* na żywność dla 50 rodzin na miesiąc. Jak zawsze, dzieloną prowizję 25 PLN zapłaciliśmy sami, czyli opłata za przelew nie obciążała rachunku Stowarzyszenia.

10 stycznia 2023

Otrzymaliśmy relację z Libanu z przekazania naszych darów świątecznych (23 grudnia 2022) dziewczynkom w sierocińcu. Nasze używane telefony, laptop oraz partia materiałów higienicznych wciąż w drodze do Libanu.

<https://www.wojsko-polskie.pl/dorsz/articles/aktualnosci-w/zespol-cimic-ze-swiatecznym-wsparciem/>

10 stycznia 2023

Nasze podręczniki do języka angielskiego, słowniki oraz białe tablice trafiły do szkół w gminie Strpce w Kosowie. Wszystko otrzymaliśmy od Szkoły Języka Angielskiego *Archibald* w Warszawie. Logistyka i transport to współpraca z Dowództwem Operacyjnym Rodzajów Sił Zbrojnych oraz 1 Brygadą Logistyczną w Bydgoszczy.

13 stycznia 2023

Dobre słowo zawsze dobre – otrzymaliśmy podziękowania od Dowódcy Szóstej Zmiany PKW UNIFIL za naszą akcję przedsięwziętą. Tak, mamy w tym swój udział, ale największe podziękowania należą się Dyrekcjom, Nauczycielom, Uczniom (wraz z Rodzicami) Szkół Podstawowych nr 211, nr 152 oraz nr 257; dwóch liceów – nr XVIII im. Jana Zamoyskiego raz Wielokulturowego Liceum Humanistycznego im. Jacka Kuronia a także Przedszkola Sióstr Felicjanek.

14 stycznia 2023

Otrzymaliśmy zamówienie od szpitala w Mikołajowie w Ukrainie. Wszystko jest już w drodze do szpitala. Kierujemy nasze słowa wdzięczności do Związku Banków Fińskich *Finance Finland Finanssiala* [www.finanssiala.fi](http://www.finanssiala.fi) oraz Związków Banków Polskich, który wybrał nas jako partnera projektu #EUBanksForUkraine. Wszystko, co do nas trafia w ramach projektu przeznaczamy na zakup pomocy medycznej.

16 stycznia 2023

Informujemy o działaniach HUMANOSH [www.humanosh.org.pl](http://www.humanosh.org.pl) – pomagają w Ukrainie cały czas, docierają do miejsc najtrudniejszych. Zachęcamy chcących coś przekazać do kontaktu bezpośrednio z organizacją. My przekazaliśmy trzy torby, a w nich kurtki, daktyle, figi, świece, kawa, herbata.

19 stycznia 2023

Nasze pudła dotarły do Libanu – to pomoc dla sierocińca dla dziewcząt w Tibnine, ciąg dalszy naszej akcji pomocy przedsięwziętej (2022). W pudłach sześć smartfonów od firmy *Dentsu* [www.dentsu.com/pl](http://www.dentsu.com/pl) - wszystko opatulone w pokaźną partię artykułów higienicznych dla kobiet (zebrane przez panie ćwiczące w Szkole Jogi Foksal w grupach o godzinie czternastej).

21 stycznia 2023

Otrzymaliśmy potwierdzenie otrzymania darów oraz podziękowania od Szefostwa Grupy Doradców VI zmiany PKW UNIFIL. Wszystko, co otrzymaliśmy do Libanu trafiło.

## **Luty 2023**

3 lutego 2023

Piszemy i wysyłamy podziękowania do wszystkich, którzy wsparli nas po raz pierwszy. To zawsze nasza firmowa pocztówka oraz kopia tekstu prasowego, w którym jest wzmianka o naszych działaniach. Dziękujemy w ten sposób osobom, które dokonały wpłat na nasz rachunek bankowy. Znaczki, koperty, kopie tekstów nie obciążają rachunku Stowarzyszenia – za to płacimy sami.

6 lutego 2023

Polscy wolontariusze docierają do najtrudniejszych miejsc w Ukrainie. Dzięki współpracy z jedną grup regularnie dostarczających pomoc mieliśmy szansę dostarczyć pomoc medyczną do szpitala w Mikołajowie. Zakupy pomocy medycznej zostały sfinansowane w ramach projektu #EUBanksForUkraine – tym razem wsparcie otrzymaliśmy od Związku Banków Fińskich *Finanssiala* [www.finanssiala.fi](http://www.finanssiala.fi) Zamieszczamy relacje ze zniszczonego, ale wciąż działającego szpitala i zabiegamy o dalszą pomoc.

10 lutego 2023

Dystrybucja naszej żywności w Sanie dla pięćdziesięciu rodzin. To głównie wewnątrzni uchodźcy oraz przedstawiciele społeczności *muhamaszin* – całkowicie zdani na pomoc zewnętrzną.

17 lutego 2023

Otrzymaliśmy nagranie wideo oraz kolejną partię zdjęć z naszej dystrybucji żywności w Sanie 10 lutego 2023. Dziękujemy wszystkim, którzy nas wsparli w zbiórce – szczególne słowa wdzięczności kierujemy do Radia 357. Bardzo dziękujemy za czas antenowy 6 stycznia 2023 roku i wsparcie słuchaczy.

## **Marzec 2023**

1 marca 2023

Przekazaliśmy naszym jemeńskim partnerom z *MonaRelief* 1800 EUR (8748, 18 PLN) na żywność dla kolejnych 50 rodzin wewnętrznych uchodźców. Opłata za przelew – opłata dzielona 25 PLN – nie obciążała konta Stowarzyszenia. Jak zawsze – płaci ktoś z nas.

8 marca 2023

Nasza dystrybucja żywności dla 50 rodzin w Sanie. Piszemy o sytuacji ludzi, całkowicie zdanych na pomoc zewnętrzną. Ludzi, którzy chcieliby pracować i otrzymywać wynagrodzenie za pracę.

20 marca 2023

Michał Kochańczyk – podróżnik legenda. Spotkanie Warszawie o godzinie 19:00 w *Południku Zero*. Michał jest członkiem Stowarzyszenia od kilkunastu lat – dziękujemy za zaufanie.

25 i 26 marca 2023

W nocy z 25 na 26 marca wojna w Jemenie weszła w dziewiąty rok. Przypominamy o zapomnianej wojnie na naszej stronie internetowej i w mediach społecznościowych. Zbieramy na kolejną partię żywności dla rodzin wewnętrznych uchodźców [www.zrzutka.pl/x29xkv](http://www.zrzutka.pl/x29xkv)

## **Kwiecień 2023**

4 kwietnia 2023

Zbieramy na kolejną dystrybucję żywności w Jemenie [www.zrzutka.pl/x29xkv](http://www.zrzutka.pl/x29xkv) - zabiegamy o uwagę mediów, aby nagłośnić zbiórkę. Dziękujemy *Radiu Wnet* za czas antenowy dla Jemenu 29 marca 2023.

9 i 10 kwietnia 2023

Nasza dystrybucja żywności dla 50 rodzin w Sanie – to 9 kwietnia. Zawsze staramy się, aby nasza pomoc docierała także do przedstawicieli społeczności *muhamaszin* – okrutnie określenie ‘zmarginalizowani’, ale

inne – będące w użyciu – jeszcze gorsze. 10 kwietnia to kolejna porcja zdjęć z dystrybucji żywności.

16 kwietnia 2023

Pierwszy wernisaż prac Oli Lusawy – Warszawa, *Cafe Planet*, ulica Wierna 26/U4 o godzinie 15:00. Ola nas zaprosiła i zapewniła, że wszystkie uzyskane pieniądze trafią do nas na pomoc żywnościową w Jemenie.

19 kwietnia 2023

Prace Oli sprzedane – cała kwota, czyli 4000 PLN trafiła na nasze konto z przeznaczeniem na pomoc żywnościową w Jemenie.

## **Maj 2023**

2 maja 2023

Przekazaliśmy naszym jemeńskim partnerom z *MonaRelief* 1800 EUR, czyli 8578,98 PLN. Pieniądze są przeznaczone na zakup zestawów żywności dla 50 rodzin wewnętrznych uchodźców. Opłata za przelew (25 PLN) – jak zawsze – nie obciążyla rachunku Stowarzyszenia.

22 maja 2023

Kupiliśmy 24 zestawy do znieczuleń zewnątrzoponowych ciągłych Perifix 401 dla szpitala w Mikołajowie. Zapłaciliśmy 1408, 56 PLN. Wydaliśmy wszystko, co otrzymaliśmy od *Finanssiala* [www.finanssiala.fi](http://www.finanssiala.fi), czyli Związku Banków Fińskich w ramach projektu #EUBanksForUkraine. Cały czas zabiegamy o dalszą pomoc dla Ukrainy.

29 maja 2023

Oba sprawozdania – zatwierdzone dzisiaj przez Walne Zgromadzenie już na naszej stronie [www.szkozydlapokoju.pl](http://www.szkozydlapokoju.pl)

31 maja 2023

Nasza dystrybucja żywności dla 50 rodzin w Sanie. Ludzie całkowicie zdani na pomoc zewnętrzną otrzymali żywność na miesiąc – to pozwoli przetrwać.

## **Czerwiec 2023**

3 czerwca 2023

Kolejna porcja zdjęć z naszej dystrybucji żywności 31 maja. Nasi jemeńscy partnerzy musieli dorzucić 400 EUR (ze zbiórki online), aby wystarczyło na 50 koszy. Ceny w Jemenie idą w górę, a setki tysięcy ludzi nie otrzymują wynagrodzenia od końca 2016 roku. Tym razem każdy kosz zawierał 25kg mąki, po 5kg ryżu i cukru, 2 l oleju, 1 karton sosu pomidorowego oraz 12 puszek z warzywami.

5 czerwca 2023

Nasze zestawy do znieczuleń zewnątrzoponowych ciągnęły już w szpitalu w Mikołajowie. Zakup w ramach projektu #EUBanksForUkraine.

9 czerwca 2023

Przekazaliśmy naszym jemeńskim partnerom z *MonaRelief* 1800 EUR, czyli 8394, 28 PLN na wsparcie edukacji malutkich uczennic. Otrzymają wyposażenie na nowy rok szkolny.

12 czerwca 2023

Otrzymaliśmy podziękowania od Fatika, założyciela i szefa naszej partnerskiej organizacji *MonaRelief*. Razem organizujemy dystrybucje żywności od 2017 roku.

## **Lipiec 2023**

7 lipca 2023

Nasz skromny wkład w akcję *Redemptoris Missio* z Poznania Okulary/Okuliści dla Afryki. Wolontariusze specjaliści z Polski naprawiają/czyszczą/przygotowują pozyskane okulary, które trafiają następnie do potrzebujących w Afryce. Do punktu zbiórki w Legionowie dostarczyliśmy kilkadziesiąt par okularów.

12 lipca 2023

Otrzymaliśmy 3161,30 PLN jako wsparcie dla opp w ramach akcji 1,5% podatku. Wszystko, co otrzymujemy trafia do potrzebujących. Wszyscy jesteśmy wolontariuszami. Nikt z nas nigdy nie pobierał i nie pobiera

wynagrodzenia. Od początku, czyli od marca 2002 roku działamy bez biura i kosztów biurowych.

Rozpoczęliśmy poszukiwania naszego przelewu do Jemenu z 9 czerwca. Zapłaciliśmy w PKO BP 50 PLN za przesłanie przelewu. Kwota nie obciąża rachunku Stowarzyszenia.

21 lipca 2023

W ramach współpracy *#EUBanksForUkraine* kupiliśmy 36 zestawów do znieczuleń zewnątrzoponowych ciągłych dla szpitala w Mikołajowie. Zapłaciliśmy 2112, 84 PLN. Szpital bardzo prosi o urządzenie do rozmrażania krwi i osocza – potrzebne przy silnych krwotokach. To szpital przyfrontowy. Tu trafiają bardzo ciężko ranni pacjenci. Nasze prośby kierowane do Związku Banków Polskich nadal bez odpowiedzi. Pokazujemy i cytujemy relacje polskiej wolontariuszki Anny Borkowskiej-Podgórskiej, która do Mikołajowa dostarcza pomoc regularnie.

29 lipca 2023

Kabul – tam zaczynaliśmy dwadzieścia dwa lata temu. Chcemy wspierać edukację dziewcząt i młodych kobiet. Wybraliśmy sierociniec dla dziewcząt. Chcą uczyć się języka angielskiego. Sto dwadzieścia dolarów miesięcznie zapewni dziewczętom trzy lekcje angielskiego tygodniowo, a nauczycielce regularny dochód. Z oczywistych względów nie ma rachunku bankowego. Nie możemy tego zrobić jako Stowarzyszenie – bo tego nie da się rozliczyć. Jedno z nas zobowiązuje się do pierwszych wpłat i ogarnięcia logistyki.

W Sanie mamy już zezwolenie na kolejną dystrybucję żywności – czekaliśmy rekordowo długo.

## **Sierpień 2023**

6 sierpnia 2023

Pierwsza lekcja angielskiego w sierocińcu w Kabulu dla dwudziestu dziewcząt. Przesłaliśmy pierwsze 120 USD – przelew nie obciążył rachunku Stowarzyszenia, bo sierociniec nie ma rachunku bankowego i tego nie dałoby się rozliczyć. Dziewczynki będą miały lekcje języka angielskiego w niedziele, wtorki i czwartki. Zanim opublikujemy jakiegokolwiek zdjęcie z Kabulu pytamy na miejscu wielokrotnie o



bezpieczeństwo. Musimy zachować dyskrecję, żeby nikogo nie narażać na niebezpieczeństwo.

8 sierpnia 2023

Relacja Anny Borkowskiej-Podgórskiej ze szpitala w Mikołajowie:

*'Zestawy zostały dostarczone do rąk własnych doktora Dimy. Szpital i Dima są niezmiernie wdzięczni za wsparcie. Ten przyfrontowy szpital niejednokrotnie ma problemu z podstawowym sprzętem medycznym, gdyż zużywa się on w mgnieniu oka z racji zaostrenia walk i ilości rannych. Bardzo jestem wdzięczna i dziękuję za zaufanie...'*

Udostępniamy relacje Ani – zdjęcia i filmy – i zabiegamy o dalszą pomoc dla Ukrainy.

Dziewczęta w sierocińcu w Kabulu, które rozpoczęły lekcje angielskiego mają nowe podręczniki. Musimy dostać 48 USD – kwota nie obciąża rachunku Stowarzyszenia.

15 sierpnia 2023

Dwa lata panowania talibów. Przypominamy o sytuacji w Afganistanie. O pozbawieniu kobiet prawa do edukacji – a właściwie prawa do wszystkiego. 694 dni talibskiego szlabanu dla edukacji.

16 sierpnia 2023

Wystartował *The Yemen Listening Project* Annie Siemrod na [www.thenewhumanitarian.org](http://www.thenewhumanitarian.org) – tam ludzie z Jemenu mogą mówić o sobie. Udostępniamy szeroko – także pośród jemeńskich uchodźców w obozie Markazi w Dżibuti. Zachęcamy Lozę, której oferujemy konkretną pomoc i próbę repatriacji do Sany.

Odnalazł się nasz przelew do MonaRelief z 9 czerwca br. – zlecaliśmy kilka poszukiwań. Winnych nie ma. Grunt, że jest przelew i niebawem kolejna dystrybucja żywności w Sanie. Wszystkie opłaty za poszukiwanie przelewu nie obciążą konta Stowarzyszenia.

Dziś też kupiliśmy mokre chusteczki i podkłady na łóżka na szpitala w Mikołajowie. Szpital bardzo często nie ma wody. Zapłaciliśmy 987, 30 PLN. To oddzielne subkonto – wszystko, co jest przeznaczone dla Jemenu, do Jemenu trafia.

21 sierpnia 2023

Nasze wsparcie dla edukacji w Jemenie – w nowopowstałej szkole w Sanie sfinansowaliśmy zakup 32 ławek szkolnych. Ławek jest teraz 90. Uczyć będzie się około tysiąca młodych osób. Szkoła jest inicjatywą założyciela *MonaRelief* Fatika al.-Rhodaini.

24 sierpnia 2023

Zamieszczamy zdjęcia i relację z Chersonia, otrzymaną od Anny Borkowskiej - Podgórskiej. Medycy bardzo dziękują za mokre chusteczki i podkłady na łóżka. Przypominamy w wojnie i zabiegamy o dalsze wsparcie.

29 sierpnia 2023

Pokazujemy pracę i zeszytym uczennic z kabulskiego sierocińca. Pokazujemy pilność i zaangażowanie. Przypominamy o sytuacji kobiet w Afganistanie. W niektórych prowincjach to już nie 12 lat jest końcem edukacji. W kilku prowincjach talibowie zakazują edukacji dziewczynkom powyżej dziesiątego roku życia.

30 sierpnia 2023

Dziś przekazaliśmy naszym jemeńskim partnerom z *MonaRelief* 1900 EUR (8835, 19). Ceny bardzo idą w górę – więc nasz przelew jest większy. Mamy nadzieję, że wystarczy na żywność dla 50 rodzin. Za przelew – jak zawsze – zapłaciliśmy sami, czyli 25 PLN nie obciążało rachunku Stowarzyszenia.

## **Wrzesień 2023**

1 września 2023

Przekazaliśmy 170 USD do sierocińca dla dziewcząt w Kabulu. 120 USD to wynagrodzenie nauczycielki za trzy lekcje języka angielskiego w tygodniu, 50 USD to koszt podręczników. Przypominamy o sytuacji kobiet w Afganistanie.

9 września 2023

Ahmad Szach Masud, Lew Pandższiru, Bohater Narodowy Afganistanu zginął 9 września 2001 – przypominamy i wiemy, że świat wyglądał by

inaczej, gdyby żył. Budował szkoły na maleńkim skrawku Afganistanu, który nigdy nie znalazł się w rękach talibów.

13 września 2023

Nasza dystrybucja żywności dla 50 rodzin na miesiąc. Zbieramy na kolejną partię, nasz zrzutka [www.zrzutka.pl/x29xkv](http://www.zrzutka.pl/x29xkv) trwa.

20 września 2023

Kolejna relacja z Kabulu z sierocińca, gdzie 20 dziewcząt trzy razy w tygodniu uczy się języka angielskiego. To wszystko za 120 USD. Informujemy o sytuacji w Afganistanie, apelujemy o wsparcie dla podziemnego nauczania.

## **Październik 2023**

4 października 2023

Przekazaliśmy naszym jemeńskim partnerom *MonaRelief* 1900 EUR (9160, 66 PLN) na miesięczny zapas żywności dla kolejnych 50 rodzin. Opłata za przelew – 25 PLN – jak zawsze nie obciążała konta Stowarzyszenia.

Przekazaliśmy 120 USD do sierocińca dla dziewcząt w Kabulu. Pieniądze zapewnią kolejny miesiąc nauki języka angielskiego trzy razy w tygodniu.

Nadal oferujemy realne wsparcie dla Lozy, jemeńskiej uchodźczynie w obozie Markazi w Dżibuti. Loza chce wrócić do Sany, bo to szansa na dalszą edukację i pracę. Loza właśnie została siłą zatrzymana przy próbie wyjazdu. Przypominamy słowa Ryszarda Kapuścińskiego z *Dałem głos ubogim* o ubóstwie – to nie tylko brak jedzenia czy dachu nad głową. To brak możliwości decydowania o swoim losie.

20 października 2023

Pięćdziesiąt jeden rodzin w Sanie otrzymało żywność na miesiąc. Każda taka dystrybucja to szansa, że jakieś dziecko zostanie w domu – że zdesperowani opiekunowie nie oddadzą dziecka na pranie mózgu, bo tam będzie jedzenie. Nadal trwa nasza zrzutka na kolejną partię żywności [www.zrzutka.pl/x29xkv](http://www.zrzutka.pl/x29xkv) - apelujemy o wsparcie i prosimy o udostępnianie.

28 października 2023

Jak zawsze – dwa razy w roku (18 kwietnia i 28 października) - przypominamy słowa Premiera Tadeusza Mazowieckiego, który był Członkiem Honorowym Stowarzyszenia, że na świecie wciąż są ludzie, dla których nauka czytania i pisanie pozostaje w sferze marzeń. Mamy obowiązek im pomóc.

Listopad 2023

10 listopada 2023

Prężnie działające Koło Wolontariatu w warszawskim XVIII LO im. Jana Zamoyskiego przekazało 1000 PLN, czyli 240 USD na dwa miesiące lekcji języka angielskiego dla dwudziestu dziewcząt w kabulskim sierocińcu. To ogromne wsparcie dla dziewcząt, nauczycielki, ale także i dla nas – do tej pory płaciliśmy sami, czyli kwota nie obciążała rachunku Stowarzyszenia, bo tego nie byłoby jak rozliczyć.

Przekazaliśmy 1900 EUR (8757, 10 PLN) naszym jemeńskim partnerom *MonaRelief* na miesięczny zestaw żywności dla kolejnych 50-51 rodzin. Opłata za przelew (25 PLN) – jak zawsze – nie obciążała rachunku Stowarzyszenia.

Loza, jemeńska uchodźczyni w obozie Markazi trafiła do szpitala w stolicy Dżibuti. Za wszystko trzeba płacić. Tak wygląda opieka zdrowotna dla uchodźców. Gdyby nie przekaz z Polski, Loza nie miałaby szansę pobyt w szpitalu i pomoc. Kiloro z nas złożyło się na potrzebną kwotę – czyli nic nie zostało pobrane z rachunku Stowarzyszenia.

25 listopada 2023

Kabulski sierociniec – dzięki wsparciu Koła Wolontariatu warszawskiego XVIII LO im. Jana Zamoyskiego – ma pieniądze na lekcje angielskiego w listopadzie i grudniu. Otrzymaliśmy filmy i zdjęcia. Przed zamieszczeniem czegokolwiek w sieci zawsze pytamy, czy nie narażamy nikogo na niebezpieczeństwo.

## **Grudzień 2023**

1 grudnia 2023

Pięćdziesiąt jeden rodzin na obrzeżach Sany otrzymało żywność na miesiąc. Przypominamy o wojnie w Jemenie, o sytuacji ludzi całkowicie zdanych na pomoc zewnętrzną. Sektor publiczny praktycznie nie otrzymuje wynagrodzenia od 2016 roku. Ludzie szukają rozwiązań, np. próbują sami płacić nieopłacanym nauczycielom, jeśli tylko mają z czego. Nauczyciele sprzedają owoce na ulicach, podejmują się prac budowlanych, pracują jako kierowcy.

8 grudnia 2023

Przypominamy o wojnie w Jemenie. Pokazujemy mocno symboliczne zdjęcie, którego autorem jest Ali Al-Sonidar. Jeden chłopiec z karabinem, drugi z plecakiem/tornistrem. Dwa światy. Pokazujemy związek między naszą pomocą żywnościową a ochronieniem dzieci przed wcielaniem do bojówek i praniem mózgu.

17 grudnia 2023

Do kabulskiego sierocińca dla dziewcząt trafił kolejny przekaz 240 USD, czyli pieniądze na dwa miesiące lekcji języka angielskiego dla dwudziestu uczennic. Już kolejny raz sierociniec wsparło Koło Wolontariatu warszawskiego XVIII LO im. Jana Zamoyskiego. Otrzymaliśmy kolejne filmy i zdjęcia. Widać zaangażowanie, pilność i coraz większe postępy.

21 grudnia 2023

Otrzymaliśmy podziękowania od ambasady Islamskiej Republiki Afganistanu. Nie tylko za nasze skromne wsparcie podziemnego nauczania w Kabulu. Nie tylko za wyprawkę dla Alego, urodzonego w ośrodku dla uchodźców w Polsce. Nie tylko za odzież, kosmetyki, laptopy czy żywność. Także za to, o czym nie piszemy, ale robimy regularnie. Jesteśmy, gdy trzeba szybko przetłumaczyć tekst z polskiego na angielski, wyjaśnić rozmaite zawiłości związane z funkcjonowaniem cudzoziemców w Polsce – nam jest łatwiej szukać informacji. Odpowiadamy na pytania. Szukamy wsparcia. I przede wszystkim szukamy rozwiązań – jeszcze nigdy nie odesłaliśmy nikogo mówiąc, że

nie mamy czasu albo, że to nie nasza sprawa. To są często rzeczy tak drobne, że na bieżąco o nich nie piszemy. Ale wiemy, że ci, którzy o tę pomoc proszą raczej nie uzyskają jej gdzieindziej.

28 grudnia 2023

Zbieramy na kolejną dystrybucję żywności w Sanie dla 50-51 rodzin. Nasza zrzutka [www.zrzutka.pl/x29xkv](http://www.zrzutka.pl/x29xkv) trwa - apelujemy o wsparcie i udostępnianie.

W 2023 osiem razy przekazaliśmy pieniądze naszym jemeńskim partnerom MonaRelief na żywność dla 50-51 rodzin. Pięć razy po 1800 EUR, trzy razy po 1900 EUR. Każda dystrybucja to realna pomoc dla około czterystu osób.